54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - SECRETARIA MUNICIPAL
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO NO
VALOR DE R$ 129.425,58 E QUALITATIVO NO VALOR DE R$ 183.943,04,
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2019/SEVOP/PMM, REFERENTE
A TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LI-
CITAÇÃO Nº 13.836/2018/PMM, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA SÃO FRANCISCO, LOCALIZADA
NO BAIRRO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE MARABÁPA. Empresa: CFS
LOPES SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.527.610/0001-20. DATA DA ASSI-
NATURA: 13/05/2020, Marabá/PA.
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 546861

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2020140501. DISPENSA
Nº 7/2020-110501. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contrata-
da: M. M. dos Prazeres da Silva. Objeto: Aquisição emergencial dos me-
dicamentos Cloroquina Difosfato 450mg e Ivermectina 6mg, objetivan-
do fortalecer os procedimentos de enfrentamento da pandemia causada
pelo covid-19 no município de Maracanã, fundamentada no art. 4º da lei
13.979/20 e suas alterações, medida provisória nº 926/2020, decreto
municipal nº 102/2020 e subsidiariamente no art. 24, inciso IV da lei nº
8.666/93. Valor Total: R$ 33.680,00. Vigência: 14 de maio de 2020 a 31
de agosto de 2020. Luiz Pinheiro de Araújo Júnior - Secretário de Saúde
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2020 - 110501. Objeto: Aqui-
sição emergencial dos medicamentos Cloroquina Difosfato 450mg e Iver-
mectina 6mg, objetivando fortalecer os procedimentos de enfrentamento
da pandemia causada pelo COVID-19 no município de Maracanã, Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde de Maracanã. Contratada: M. M. dos Pra-
zeres da Silva - Me, CNPJ: 08.613.444/0001-04. Valor Total: R$ 33.680,00
(trinta e três mil seiscentos e oitenta reais). Fundamento: art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, art. 4º-B da Lei nº 13.979/2020,
Medida Provisória nº 926/2020 e Decreto Municipal nº 102/2020. RATIFI-
CAÇÃO: Autoridade Superior, art. 26 da Lei nº 8.666/93. Luiz Pinheiro de
Araújo Júnior - Secretário de Saúde.

Protocolo: 546867

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200264  /
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: SANTOS E BERTELONI LTDA - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 11.556.437/0001-22
OBJETO......................: fornecimento de material de informatica perma-
nente e equipamentos eletronicos para suprir a necessidade da Prefeitura
Municipal de Medicilândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 29.004,00 (vinte e nove mil, quatro reais)
VIGÊNCIA...................: 13 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Maio de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200265  /
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: J. A. MACHADO - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 12.548.760/0001-17
OBJETO......................: fornecimento de material de informatica perma-
nente e equipamentos eletronicos para suprir a necessidade da Prefeitura
Municipal de Medicilândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 30.473,00 (trinta mil, quatrocentos e seten-
ta e três reais)
VIGÊNCIA...................: 13 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Maio de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200266  /
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 004/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 23.882.208/0001-87
OBJETO......................: fornecimento de material de informatica perma-
nente e equipamentos eletronicos para suprir a necessidade da Prefeitura
Municipal de Medicilândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 61.585,00 (sessenta e um mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 13 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Maio de 2020

Protocolo: 546876

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratifi cação
procedida pelo(a) Sr(a) WANDERLEY ISAIAS DO AMARAL, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: locação emergencial de imóvel para a Secretaria
Municipal de Assistência Social, que servirá para funcionamento de um
abrigo social provisório para acolher indivíduos em situação de rua, en-
quanto perdurar a pandemia do corona vírus
Contratado.................: NODIR OSVALDO LUCAS, CPF 298.577.167-68
Valor............................: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Fundamento Legal...: art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação
e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) WANDERLEY ISAIAS DO AMARAL, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL.
MEDICILÂNDIA - PA, 15 de Maio de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 546877

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2020-FMS
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP-07COVID19 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATADO: MULTSERV
- SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI OBJETO: Con-
tratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra, para
execução de serviços de construção de vestiário de barreira e adaptações
no Hospital Municipal de Oriximiná-HMO, destinados as Ações de Enfren-
tamento á Pandemia do COVID-19 (CORONAVIRUS). VALOR TOTAL: Valor
Total R$ 139.985,69 (cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e
cinco reais e sessenta e nove centavos) VIGÊNCIA: 14 de maio de 2020 a
18 de junho de 2020. DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2020.

Protocolo: 546742
EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2020-FMS

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 005/2019SRP-PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATA-
DO: PRADO PHARMA LTDA EPP, no valor de R$ 1.474.772,56 (um milhão,
quatrocentos e setenta e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e
cinquenta e seis centavos). OBJETO: Aquisição de material odontológico,
farmacológico, hospitalar e limpeza e higienização, destinados a manu-
tenção das Ações da Assistência em Saúde Bucal, Hospital Municipal, Uni-
dades Básica de Saúde, Assistência Farmacêutica Básica, Atividades dos
Serviços de Saúde, Ações de Controle de Doenças Transmissíveis e Ações
em Vigilância Sanitária. VIGÊNCIA: 15/05/2020 a 15/10/2020. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2020.

Protocolo: 546720
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº PE-001-FMS/2020
O MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, estado do Pará, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ, por intermédio da Pregoeira, designada
pela Portaria nº 125/2020 de 31 de janeiro de 2020, comunica aos inte-
ressados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº PE-001-FMS/2020, do Tipo Menor Preço. OBJETO: Aquisição de Equi-
pamentos de Proteção Individual - EPI’s, para atender os servidores do
Hospital Municipal de Oriximiná, conforme convencionando no TAC/2018
fi rmando entre o Município de Oriximiná e o Ministério Público do Trabalho.
DATA DE ABERTURA: 28/05/2020 às 09h30min. O Edital completo está à
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Oriximiná, setor
de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Rua Barão
do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-000, e gratuitamente atra-
vés de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos
seguintes sites: www.oriximiná.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.
gov.br. Para outras informações Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolici-
tacaoecompras@gmail.com.
Oriximiná- PA, segunda-feira, 18 de maio de 2020.
KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO
Pregoeira
Portaria nº 125/2020

Protocolo: 546793
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP-07COVID19

A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ, em cumprimento à ratifi cação pro-
cedida pela Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de
ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:
Objeto Contratação de empresa com fornecimento de material e mão de
obra, para execução de serviços de construção de vestiário de barreira e
adaptações no Hospital Municipal de Oriximiná-HMO, destinados as Ações
de Enfrentamento á Pandemia do COVID-19 (CORONAVIRUS), de acordo
com o Decreto Municipal nº035/2020, que versa sobre as prevenções acer-
ca do COVID 19.